
Приказ №348 от 25.09.2024г. 

 

Всем НОДГП 

РЦУП-1,2, 3 
копия: КТ МТ РК 

 

 На основании обращения филиала ТОО 

«КТЖ-Грузовые перевозки» - «Акмолинское 

отделение ГП» (исх №84 от 25.09.2024г.) в связи 

со скоплением на станции Жана Есиль 790 

вагонов (134 местного груза и 656 порожних 

вагонов) и похода по сети АО «НК «КТЖ» - 547 

вагонов (242 груженных, 305 порожних вагонов), 

в том числе 3 временно оставленных от движения 

поездов пользуясь правом пункта 2 статьи 35 

Закона РК «О железнодорожном транспорте» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление и переадресовку 

порожних собственных, арендованных вагонов, а 

также прием к перевозке всех грузов со всех 

станции КЗХ, кроме  

-грузов ГСМ (бензин, дизельное топливо, мазут, 

Газ),  

-уголь,  

назначением на станцию Жана-Есиль в адрес 

всех грузополучателей с 27 сентября по 03 

октября 2024 года (включительно). 

2. НОДГП, РЦУП настоящий приказ довести 

до сведения всем причастным лицам. 

 

 

ЦЗД               Б.Урынбасаров 
 

 

 
ЦДИП_________________     ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________    ГПЗМ________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПИД________________ 

 

Исп. Тел 60-31-08 


